

1. Änderungssatzung zur Prüfungsordnung

für den

Masterstudiengang Druck- und Verpackungstechnik

an der Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig

(1. ÄSa - PrüfO- DVM)

vom 14.02.2013

Aufgrund von §§ 32, 34 und 36 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz - SächsHSFG) vom 10. Dezember 2008 (SächsGVBl. S. 900), rechtsbereinigt mit Stand vom 1. Januar 2013, hat die Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig – im folgenden HTWK Leipzig - am 14. Februar 2013 folgende Änderungssatzung zur Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Druck- und Verpackungstechnik (PrüfO - DVM) an der HTWK Leipzig erlassen.

Vorbemerkung:

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird auf die gleichzeitige Verwendung männlicher und weiblicher Sprachformen verzichtet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten für beiderlei Geschlecht.

Artikel 1

Die Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Druck- und Verpackungstechnik (Prüf0-DVM) an der HTWK Leipzig vom 19. April 2011 wird wie folgt geändert:

Zur **Anlage zur Prüfungsordnung** (Prüfungsplan):

Bei den Wahlpflichtmodulen wird am Ende unter "Wahlpflichtmodule" eine weitere Tabellenzeile mit folgendem Inhalt ergänzt:

Kennziffer	Modulbezeichnung	Prüfungs- vorleistung	Bearbei- tungs- zeit	Prüfungs- leistung	Bearbei- tungs- zeit	SWS	Leistungs- punkte
4150	Packmittelherstellung	-	-	PM	20 Min.	4	5

Artikel 2

- (1) Diese Änderungssatzung zur Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Druck- und Verpackungstechnik (PrüfO-DVM) tritt am Tage nach der Genehmigung durch das Rektorat in Kraft und gilt rückwirkend zum 01.09.2012 für alle Studierenden, die im WS 2012 in den Studiengang eingeschrieben waren. Die Änderungssatzung tritt zum 28.02.2013 außer Kraft. Sie wird an der HTWK Leipzig bekannt gemacht.
- (2) Diese Änderungssatzung zur Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Druck- und Verpackungstechnik an der HTWK Leipzig (PrüfO-DVM) wurde ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fakultätsrates der Fakultät Medien vom 5. Dezember 2012. Sie wurde am __. Februar 2013 durch das Rektorat genehmigt.

Leipzig, den 14. Februar 2013

Die Rektorin der Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur

Prof. Dr. rer. nat. Renate Lieckfeldt